el GRCGI desde marzo 2023 y hasta la fecha ha brindado cuatro (4) sesiones de 

capacitación con temáticas como cargue masivo de documentos, transferencias 

electrónicas y usuarios finales en ARGO.    

Paralelamente, mediante la mesa de ayuda de ARGO se ha realizado la atención de 

mil cuatrocientos ochenta y siete (1487) consultas de usuarios del sistema, las cuales 

se define de la siguiente manera:  

Ilustración 46 Atención mesa de ayuda ARGO 

Ahora bien en referencia a la integración de aplicativos del Ministerio con ARGO, se 

ha trabajado con los documentos producidos (cargados y generados) en NEON a los

[...]

• Estudios previos y el portal institucional.  

El fomento de las buenas prácticas en gestión documental electrónica en el Ministerio 

ha generado que los funcionarios hagan uso de la herramienta ARGO de forma 

permanente, por lo cual, durante el 2023, se ha dado la creación de dos mil 

novecientos noventa y dos (2.992) expedientes, como se muestra a continuación:  

Unidad administrativa 
Expedientes 

creados 

Grupo de Gestión Contractual  1238  

Unidad administrativa 
Expedientes 

creados 

Grupo de Defensa Judicial, Extrajudicial y 

Asuntos Constitucionales  507